
UCHWAŁA NR XIX/131/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
w związku z niezałatwieniem w terminie wniosku

z dnia 21 stycznia 2019 roku

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(Dz. U. z 2017r. poz. 730), § 22 Statutu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach przyjętego 
uchwałą nr V/1/2018 z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. 2018 r. poz. 1207) oraz art. 227 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2018r., poz. 2096 z późn. zm.), na wniosek Komisji Rewizyjnej

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w związku
z niezałatwieniem w terminie wniosku z dnia 21 stycznia 2019 roku postanawia się nie uwzględnić skargi.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 17E6EBE3-4667-4966-AA93-1521E09CA9AC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgromadzenie kontroluje działalność zarządu oraz jednostek organizacyjnych utworzonych przez związek
metropolitalny. W tym celu Zgromadzenie powołało Komisję Rewizyjną.

Zgodnie z zakresem jej działania przekazano Komisji do rozpatrzenia skargę na Zarząd GZM w związku
z niezałatwieniem w terminie wniosku z 21 stycznia 2019 roku. Wniosek dotyczył podjęcia koordynacji
i kontroli działalności dyrektora jednostki organizacyjnej związku metropolitalnego – Zarządu Transportu
Metropolitalnego w Katowicach, w zakresie podjęcia przewidzianego prawem działania, po powzięciu
informacji dotyczącej zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych pracowników ZTM w Katowicach.

Zgodnie z wyjaśnieniami wnioskodawca bez zbędnej zwłoki otrzymał od Zarządu Transportu
Metropolitalnego odpowiedź na złożoną 21 stycznia 2019 roku informację, ze stanowiskiem o braku
możliwości zastosowania art. 30 ust. 1 i 2 ustawy o pracownikach samorządowych, a co za tym idzie braku
możliwości rozwiązania stosunku pracy bez wypowiedzenia z winy pracownika. Takie stanowisko
uzasadnione było z uwagi na fakt, że miesięczny termin, w którym możliwe jest rozwiązanie umowy
o pracę upłynął jeszcze w roku 2018, kiedy pracodawcą dla wskazanych we wniosku z dnia 21 stycznia
2019 roku pracowników było Biuro Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP. Stanowisko takie
ustalono w oparciu o przedstawioną przez ZTM dokumentację sprawy. W związku z faktem, że organ
zawiadomił wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku, skarga stała się bezprzedmiotowa w części
niezałatwienia wniosku z dnia 21stycznia 2019 roku w terminie, gdyż organ nie pozostaje w zwłoce
z załatwieniem wniosku.

Odnosząc się do postulatów skargi dotyczących wyznaczenia terminu załatwienia sprawy, zarządzenia
wyjaśnień przyczyn i ustalenia osób winnych niezałatwienia w terminie oraz podjęcia środków
zapobiegających naruszeniu terminów załatwienia spraw w przyszłości, zgodnie z art. 237 § 2, art. 241 
Kodeksu postępowania administracyjnego, do skarg na niezałatwienie wniosku w terminie nie stosuje się
przepisów Kpa o ponagleniu. Przepisy te stanowią, że w przypadku stwierdzenia lub przewlekłości
zobowiązuje się organ rozpatrujący sprawę do załatwienia sprawy, wyznaczając termin jej załatwienia, jeśli
postępowanie jest niezakończone oraz zarządza wyjaśnienie przyczyn i ustalenie osób winnych
bezczynności lub przewlekłości, a w razie potrzeb także podjęcia środków zapobiegawczych bezczynności
lub przewlekłości w przyszłości. W związku z brakiem zastosowania przepisów o ponagleniu do niniejszej
sprawy, postulaty wyrażone w skardze dotyczące ustalenia terminu załatwienia sprawy, zarządzenia
przyczyn i ustalenia osób winnych oraz podjęcia środków zapobiegawczych jest niezasadne.

Komisja Rewizyjna w dniu 11 września br., po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy, podjęła uchwałę
o uznaniu niniejszej skargi za bezprzedmiotową.

Proponuje się zatem przychylić do opinii Komisji Rewizyjnej i podjąć stosowną uchwałę w sprawie.

Id: 17E6EBE3-4667-4966-AA93-1521E09CA9AC. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-266287988

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Miejscowość: Tychy
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  19 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 17E6EBE3-4667-4966-AA93-1521E09CA9AC. Podpisany Strona 2




